



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

1

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 678/2024**

O MUNICÍPIO DE GLORINHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 91.338.558/0001-37, com sede na Avenida Dr. Pompílio Gomes Sobrinho, 23.400, Centro de Glorinha, representado neste ato pelo seu Prefeito Municipal em exercício, Sr. PAULO JOSÉ SILVEIRA CORREA, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 240.350.090-91, doravante denominado **MUNICÍPIO**, no uso de suas atribuições, nos termos Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº. 123/2006 e alterações, regulamentado pelo Decreto Municipal nº 1.337/2007, Decreto Municipal nº 3.420/2014 e Decreto Municipal nº 4.378/2018, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2024, com itens homologados em 29/08/2024, Processo Administrativo nº 678/2024, RESOLVE registrar o preço das empresas abaixo elencadas, doravante denominadas **FORNECEDORAS**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, em conformidade com as disposições presentes.

**1. DO OBJETO**

**1.1.** O objeto da presente Ata **REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL**, para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de Referência - **Anexo I**, do Edital de **Pregão Eletrônico nº 032/2024**, que fundamenta esta Ata, assim como a proposta vencedora, independente da transcrição.

**1.2.** A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações ou aquisições que dele poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igual de condições.

**2. DAS FORNECEDORAS / ITENS E VALORES REGISTRADOS**

**FORNECEDORA 01**

CNPJ Nº: 00.802.002/0001-02	Razão Social: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	
Endereço: ESTR. BOA ESPERANÇA, Nº 2320 – FUNDO CANOAS		
Cidade: RIO DO SUL	UF: SC	CEP: 89.163-554
Telefone: 47-35209000	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:licitacoes@altermed.com.br">licitacoes@altermed.com.br</a> / <a href="mailto:contratos@altermed.com.br">contratos@altermed.com.br</a> / <a href="mailto:pedido@altermed.com.br">pedido@altermed.com.br</a>	
Representante Legal: MAICON CORDOVA PEREIRA		

**FORNECEDORA 02**

CNPJ Nº: 05.905.525/0001-90	Razão Social: BIOSUL PRODUTOS DIAGNÓSTICOS LTDA
Endereço: RUA SÃO PEDRO DA ALDEIA, Nº 799 – SERRA DO CURRAL	

Assinado por 1 pessoa: RABIEL DOS SANTOS SILVEIRA CORREA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9688-A9207-6E223A-3323D-Deirifromaeoccdijg9?968867A676E26A832D>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Cidade: BELO HORIZONTE	UF: MG	CEP: 30.390-021
Telefone: 31-32673963/35895000	Endereço Eletrônico: : <a href="mailto:licitacao3@gtgroup.net.br">licitacao3@gtgroup.net.br</a>	
Representante Legal: ALEXANDRE ALMADA SOARES NEVES		

**FORNECEDORA 03**

CNPJ Nº: 03.652.030/0001-70	Razão Social: CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Endereço: ROD BR 480,795 – CENTRO		
Cidade: BARAO DE COTEGIPE	UF: RS	CEP: 99.740-000
Telefone: 54-35232700	End. Eletrônico: <a href="mailto:medicamentos@centermedi.com.br">medicamentos@centermedi.com.br</a> / <a href="mailto:contratos@centermedi.com.br">contratos@centermedi.com.br</a>	
Representante Legal: DIVAR SZYMANSKI		

**FORNECEDORA 04**

CNPJ Nº: 21.112.395/0001-94	Razão Social: CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	
Endereço: RUA ARTHUR BERNARDES, Nº 618 – SÃO CRISTÓVÃO		
Cidade: LAJEADO	UF: RS	CEP: 95.913-200
Telefone: 51-37295641/37143953	End. Eletrônico: <a href="mailto:licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br">licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br</a> / <a href="mailto:cirurgicalajeadense@cirurgicalajeadense.com.br">cirurgicalajeadense@cirurgicalajeadense.com.br</a>	
Representante Legal: WELTON EVERSON LÜDTKE		

**FORNECEDORA 05**

CNPJ Nº: 34.186.181/0001-04	Razão Social: DLM HOSPITALAR LTDA	
Endereço: RUA CARLOS ESSENFELDER, Nº 2282 – BOQUEIRÃO		
Cidade: CURITIBA	UF: PR	CEP: 81.650-090
Telefone: 41-32051710	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:diogo@dlmhospitalar.com">diogo@dlmhospitalar.com</a> / <a href="mailto:vendas@dlmhospitalar.com">vendas@dlmhospitalar.com</a>	
Representante Legal: DIOGO BEDIN DUMAS		

**FORNECEDORA 06**

CNPJ Nº: 49.535.491/0001-64	Razão Social: F.COMM COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	
Endereço: RUA LUIZA MENEGHEL MANCINI, Nº 96 – JARDIM PAULISTA		
Cidade: AMERICANA	UF: SP	CEP: 13.468-274
Telefone: 19-34064621	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:fcomm.licitacoes@gmail.com">fcomm.licitacoes@gmail.com</a>	
Representante Legal: GUARACI MARCOS DE OLIVEIRA		

**FORNECEDORA 07**

CNPJ Nº: 17.472.278/0001-64	Razão Social: GOLDENPLUS – COM. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Endereço: RUA DAS ROSEIRAS, Nº 50 – CENTRO		
Cidade: BARAO DE COTEGIPE	UF: RS	CEP: 99.740-000

Assinado por 1 pessoa: RABIELLO DE LILVEIRA CORREA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9688-A9727-6E223A-33232D-eirifrommeocodijg979888878E676E26A832D>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Telefone: 54-35232202	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:licitacao@goldenplus.net.br">licitacao@goldenplus.net.br</a>
Representante Legal: MARCELO MOROSTICA	

**FORNECEDORA 08**

CNPJ Nº: 12.889.035/0001-02	Razão Social: INOVAMED HOSPITALAR LTDA	
Endereço: RUA DR. JOÃO CARUSO, Nº 2115 – INDUSTRIAL		
Cidade: ERECHIM	UF: RS	CEP: 99.706-250
Telefone: 54-21067930	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:empenho@inovamedhospitalar.com">empenho@inovamedhospitalar.com</a> <a href="mailto:contratos@inovamedhospitalar.com">contratos@inovamedhospitalar.com</a>	
Representante Legal: MARIA ELISA DA SILVA RODRIGUES		

**FORNECEDORA 09**

CNPJ Nº: 11.145.401/0001-56	Razão Social: L.A. DALLA PORTA JÚNIOR LTDA	
Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, Nº 20 – DOM ANTÔNIO REIS		
Cidade: SANTA MARIA	UF: RS	CEP: 97.065-290
Telefone: 55-30259900	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:licitacao_rs@hotmail.com">licitacao_rs@hotmail.com</a>	
Representante Legal: LUIS ALBERTO DALLA PORTA JÚNIOR		

**FORNECEDORA 10**

CNPJ Nº: 94.389.400/0001-84	Razão Social: MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	
Endereço: ROD RSC 287, KM 109+500,S/Nº – INDUSTRIAL		
Cidade: VERA CRUZ	UF: RS	CEP: 96.880-000
Telefone: 51-37401450/08005412828	End. Eletrônico: <a href="mailto:equipelicita@mcwdistribuidora.com.br">equipelicita@mcwdistribuidora.com.br</a> / <a href="mailto:licita8@mcwdistribuidora.com.br">licita8@mcwdistribuidora.com.br</a> / <a href="mailto:licita5@mcwdistribuidora.com.br">licita5@mcwdistribuidora.com.br</a>	
Representante Legal: AUGUSTO HENRIQUE WEIS		

**FORNECEDORA 11**

CNPJ Nº: 42.227.547/0001-74	Razão Social: MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA	
Endereço: RUA LAJEADO, Nº 1385 – NITERÓI		
Cidade: CANOAS	UF: RS	CEP: 92.120-090
Telefone: 51-981960419	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:samuel@med4.com.br">samuel@med4.com.br</a>	
Representante Legal: SAMUEL DA SILVA GOMES		

**FORNECEDORA 12**

CNPJ Nº: 36.757.380/0001-50	Razão Social: MEDSANTA COM. DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA	
Endereço: AV. JOÃO LUIZ POZZOBON, Nº 1728 – KM3		
Cidade: SANTA MARIA		

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL DOS SANTOS SILVEIRA CORREA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9688-A9207-6E223A-3323D-Deirifrommeocoditjg-076868726E26A83E2D>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Telefone: 55-33477000	UF: RS	CEP: 97.095-465
Endereço Eletrônico: <a href="mailto:medsantadistribuidora@gmail.com">medsantadistribuidora@gmail.com</a>		
Representante Legal: RAFAEL VIANA		

**FORNECEDORA 13**

CNPJ Nº: 00.411.441/0001-86	Razão Social: MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	
Endereço: RUA PORTUGUESA, Nº 455 – PARTENON		
Cidade: PORTO ALEGRE	UF: RS	CEP: 90.650-120
Telefone: 51-33366781/33151787	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:mkltda@terra.com.br">mkltda@terra.com.br</a>	
Representante Legal: MARINO KLÓS		

**FORNECEDORA 14**

CNPJ Nº: 48.214.680/0001-72	Razão Social: NETMED DISTR. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES LTDA	
Endereço: AV. JOSÉ OSCAR SALAZAR, Nº 1389 – TRÊS VENDAS		
Cidade: ERECHIM	UF: RS	CEP: 99.713-042
Telefone: 54-35130949	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:distribuidoranetmed@gmail.com">distribuidoranetmed@gmail.com</a>	
Representante Legal: FERNANDA ECHER		

**FORNECEDORA 15**

CNPJ Nº: 41.932.099/0001-47	Razão Social: PMI BRASIL IMPORT. E EXP. DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	
Endereço: ESTR. GERAL FAZENDA DO SACRAMENTO I, S/Nº – FAZENDA SACRAMENTO		
Cidade: AGUAS MORNAS	UF: SC	CEP: 88.150-000
Telefone: 48-21322358/991452974	Endereço Eletrônico: <a href="mailto:contato@pmibrasilmed.com.br">contato@pmibrasilmed.com.br</a> / <a href="mailto:comercial@pmibrasilmed.com.br">comercial@pmibrasilmed.com.br</a>	
Representante Legal: CAMILA BORNHAUSEN DOS SANTOS		

**FORNECEDORA 16**

CNPJ Nº: 30.323.616/0001-64	Razão Social: QUICKBUM E-COMMERCE LTDA	
Endereço: RUA GARRINCHA-DO-MATO-GROSSO, Nº 440 – JARDIM VALE DAS PEROBAS		
Cidade: ARAPONGAS	UF: PR	CEP: 86.709-742
Telefone: 43-32527897	End. Eletrônico: <a href="mailto:atendimento@quickbum.com.br">atendimento@quickbum.com.br</a>	
Representante Legal: VALDIR DA SILVA COSTA		

**FORNECEDORA 17**

CNPJ Nº: 06.294.126/0001-00	Razão Social: SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
Endereço: ESTR. DA ARROZEIRA, Nº 30 – CENTRO		
Cidade: ELDORADO DO SUL	UF: RS	CEP: 92.990-000



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Telefone: 51-33479000/33479017	End. Eletrônico: <a href="mailto:comercial12.rs@somahospitalar.com.br">comercial12.rs@somahospitalar.com.br</a>
Representante Legal: MAURÍCIO CICERI	

**FORNECEDORA 18**

CNPJ Nº: 40.064.261/0001-90	Razão Social: TOPDESC IND. E COM. DE ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA LTDA	
Endereço: RUA TICO TICO DO CAMPO, Nº 111 – JARDIM INTERLAGOS		
Cidade: ARAPONGAS	UF: PR	CEP: 86.710-180
Telefone: 43-32527897	End. Eletrônico: <a href="mailto:topdesc@topdesc.com.br">topdesc@topdesc.com.br</a>	
Representante Legal: MATEUS DA SILVA COSTA		

**2.1.** A licitante vencedora, os itens e os valores registrados, constam em anexo, conforme Ata de Vencedores, disponível no Portal de Compras Públicas [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br).

**3. DA VALIDADE DA ATA**

**3.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de **12 meses**, a partir de 29/08/2024 tendo validade até 28/08/2025, podendo ser prorrogada.

**4. DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO**

**4.1.** O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo Setor de Compras e Licitações, mediante assinatura de Contrato ou emissão de Autorização de Compras/Empenho, observada as condições contidas no Edital.

**4.2.** O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante o recebimento da Autorização de Compras/Empenho decorrente desta Ata de Registro de Preços, conforme previsto no Edital de **Pregão Eletrônico nº 032/2024**.

**4.3.** A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

**4.4.** A empresa deverá efetuar a entrega do produto em até 30 (trinta) dias após o recebimento da autorização de compra/empenho, no **Centro Municipal de Saúde Synval Guazzelli**, sito na Av. Pompílio Gomes Sobrinho, nº 23.900 – Centro/Glorinha/RS.

**5. DO PAGAMENTO**

**5.1.** O pagamento será efetuado mediante emissão e apresentação da Nota Fiscal, conforme autorização de compras/empenho emitida pela Secretaria solicitante, por depósito em conta corrente do fornecedor ou na tesouraria da Prefeitura.

**5.2.** Na Nota Fiscal do produto/serviço deverá constar o código GTIN do mesmo, conforme §6º da cláusula terceira do ajuste SINIEF Nº 07/2005, quando for o caso.

**5.3.** Para o caso de faturas incorretas, a Prefeitura Municipal de Glorinha devolverá à licitante vencedora a nota fiscal/fatura, passando a contar novamente o prazo para pagamento, após a nova emissão.

**5.4.** A Prefeitura Municipal de Glorinha deverá proceder à retenção do INSS, ISS e IRPF, nos termos da legislação em vigor, devendo, para tanto, a licitante vencedora discriminar na NOTA FISCAL/FATURA o valor correspondente aos referidos tributos.

**6. DA REVISÃO DOS PREÇOS**

**6.1.** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21.

**6.1.1.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução e aumento daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Secretaria Municipal da Administração e Planejamento



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

– Setor de Compras e Licitações promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

**6.2.** Quando os preços inicialmente registrados, por motivo superveniente, tornarem-se superiores aos preços praticados no mercado, com base em orçamentos de no mínimo 03 fornecedores, a Administração Municipal deverá:

a) convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação aos praticados pelo mercado;

b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido;

c) convocar os demais fornecedores, visando a igual oportunidade de negociação.

**6.3.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento poderá:

a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento, desde que confirmada a veracidade dos motivos apresentados;

b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

**6.3.1.** Não havendo êxito nas negociações, a Secretaria Municipal da Administração e Planejamento deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**6.4.** O beneficiário do registro poderá solicitar o equilíbrio econômico-financeiro dos preços vigentes através de solicitação formal ao Setor de Compras e Licitações, desde que acompanhada de documentos que comprovem a procedência do pedido.

**6.5.** A atualização de preço não poderá ultrapassar o preço praticado no mercado e deverá manter a diferença percentual (margem de lucro) apurada entre o preço originalmente constante na proposta e o preço de mercado vigente à época do pedido de revisão dos preços.

**6.6.** Eventuais solicitações de Equilíbrio econômico-financeiro da proposta devem seguir o procedimento:

**6.6.1.** Justificar o pedido de equilíbrio econômico-financeiro explicando quais as circunstâncias de mercado, ou qual o problema que ocasionou o aumento ou diminuição do preço.

**6.6.2.** Para as empresas que se responsabilizaram em comprovar o reequilíbrio através de exclusivamente nota fiscal, deverão juntar aos pedidos, as cópias de notas fiscais com data aproximada a data da licitação e cópias de notas fiscais da data da alteração de preço.

**6.6.3.** Os pedidos de equilíbrio econômico-financeiro deverão ser encaminhados com a tabela abaixo preenchida constando todas as informações contidas na mesma:

**a) Em caso de materiais:**

Item	Produto	Preço de custo	Valor declarado vencedor	Margem %	Nota fiscal nº	Preço de custo	Valor reequilibrado	Margem %	Nota fiscal nº
		R\$	R\$	%		R\$		%	

**b) Em caso de serviços:**

Item	Serviço	Item do preço global do serviço	Preço de custo do item no preço global do serviço	Preço reajustado do item	Nota fiscal nº (ou outras comprovações)	Valor reequilibrado do serviço
		R\$	R\$	R\$		R\$

**6.6.4.** O Setor de Compras e Licitações deverá certificar no certame, que os preços solicitados no pedido de reequilíbrio estão compatíveis com os de mercado, através de análise técnica de Contador do Município.

**6.6.5. O pedido de equilíbrio econômico-financeiro poderá acarretar substituição na ordem classificatória de fornecedor devido à obrigatoriedade legal de aquisição pelo menor preço.**

**6.6.6.** As empresas que encaminharem o pedido de equilíbrio econômico-financeiro

Assinado por 1 pessoa: RABIELLO SOARES LILVEIRA CORREA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/91688-A9207-6E229A-3E29D-Deirifrommeocodijg/9168857A5676E205A83E2D>



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

em desconformidade com as condições do item 6 terão os pedidos indeferidos e apenas poderão encaminhar novo pedido no mês subsequente, sem prejuízo de manter o valor proposto e efetuar a entrega das mercadorias durante o período.

### 6.7. DA RESCISÃO CONTRATUAL

#### 6.8. Poderão ser motivo de rescisão contratual as hipóteses elencadas na Lei Federal nº 14.133/21.

6.9. Caso o MUNICÍPIO não se utilize de prerrogativa de rescindir o contrato, a seu exclusivo critério, poderá suspender a execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida, sem prejuízo de incidência das sanções previstas no Edital, na Lei Federal nº 14.133/21 e no Código de Defesa do Consumidor (Lei Federal nº 8.078/90).

6.10. A rescisão poderá ser unilateral, amigável ou judicial, nos termos e condições previstas na Lei Federal nº 14.133/21.

6.11. O FORNECEDOR reconhece os direitos do MUNICÍPIO nos casos de rescisão previstos na Lei Federal nº 14.133/21.

### 7. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

7.1. O registro do FORNECEDOR poderá ser cancelado, garantida prévia defesa, no prazo de cinco (5) dias úteis, a contar do recebimento da notificação, nas seguintes hipóteses:

7.2. Pelo MUNICÍPIO, quando:

- o FORNECEDOR não cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços;
- o FORNECEDOR não formalizar a Ata de Registro de Preços e/ou Contrato decorrente do registro de preços ou não tenha retirado o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem a aceitação da justificativa pela Administração;
- o FORNECEDOR der causa à rescisão administrativa da Ata de Registros de Preços e/ou Contrato decorrente do Registro de Preços;
- em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do contrato decorrente do registro de preços;
- os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- por razões de interesse público, devidamente fundamentadas.

7.3. Pelo FORNECEDOR, quando:

- mediante solicitação formal, o mesmo comprovar estar impossibilitado definitivamente de cumprir as exigências do instrumento convocatório que deu origem ao Registro de Preços.
- O cancelamento será precedido de processo administrativo a ser examinado pelo órgão gerenciador, sendo que a decisão final deverá ser fundamentada.
- A comunicação do cancelamento do registro do FORNECEDOR, será feita por escrito, juntando-se o comprovante de recebimento.
- No caso do FORNECEDOR encontrar-se em lugar ignorado, incerto ou inacessível, a comunicação será feita por publicação na imprensa oficial do Município, considerando-se cancelado o registro do FORNECEDOR, a partir do quinto dia útil, contado da publicação.
- A solicitação do FORNECEDOR para cancelamento do Registro de Preço, não o desobriga do fornecimento dos PRODUTOS, até a decisão final do órgão gerenciador, a qual deverá ser prolatada no prazo máximo de trinta dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no instrumento convocatório e na Cláusula Oitava, desta Ata, caso não aceitas as razões do pedido.
- Enquanto perdurar o cancelamento, poderão ser realizadas novas licitações para aquisição dos PRODUTOS constantes do registro de preços.

### 8. DAS PENALIDADES

8.1. A recusa injusta da adjudicatária em assinar o contrato/ata, aceitar ou retirar o



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

instrumento equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Prefeitura caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-a as penalidades constantes neste Edital.

**8.2.** Será aplicada multa de 0,15% (zero vírgula quinze por cento) ao dia, até o 30º (trigésimo) dia de atraso, sobre o valor do objeto contratual não realizado, quando a contratada, sem justa causa, deixar de cumprir, dentro do prazo estabelecido, a obrigação assumida.

**8.3.** A multa a que alude o subitem anterior não impede que a Prefeitura rescinda unilateralmente o contrato e aplique as outras sanções previstas neste Edital.

**8.4.** A multa será cobrada administrativamente ou quando for o caso, judicialmente.

**8.5.** Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração Municipal poderá, garantida prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I - Advertência;

II - Multa, na forma prevista neste instrumento;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o órgão ou entidade promotora da licitação, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

**8.6.** A sanção estabelecida no inciso IV do subitem 9.5 é da alçada da autoridade competente, facultada a defesa do interessado no respectivo processo, no prazo de 10 (dez) dias da abertura de vista.

**8.7.** Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a proponente vencedora:

I - Recusar-se a assinar a Ata de Registro de Preços, estando sua proposta dentro do prazo de validade;

II - Transferir ou ceder suas obrigações, no todo ou em parte, a terceiros, sem prévia autorização da Contratante;

III - Executar o objeto contratual em desacordo com as normas técnicas ou especificações, independentemente da obrigação de fazer as correções necessárias, às suas expensas;

IV - Desatender às determinações da fiscalização;

V - Cometer qualquer infração às normas legais federais, estaduais ou municipais, respondendo ainda pelas multas aplicadas pelos órgãos competentes em razão da infração;

VI - Cometer faltas reiteradas na execução do objeto contratual.

**8.8.** Será aplicada multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da contratação, quando a Contratada:

I - Ocasionar, sem justa causa, atraso superior a 30 (trinta) dias na execução do objeto contratual;

II - Recusar-se a executar, sem justa causa, no todo ou em parte o objeto contratual;

III - Praticar, por ação ou omissão, qualquer ato que, por imprudência, negligência, imperícia, dolo ou má fé, venha a causar dano à Contratante ou a terceiros, independentemente da obrigação da Contratada de reparar os danos causados.

**8.9.** As sanções previstas nos incisos III e IV do subitem 9.5 poderão também ser aplicadas às empresas ou profissionais que, em razão dos contratos regidos pela Lei nº. 8666/93:

I - Praticarem, por meios dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

II - Praticarem atos ilícitos, visando a frustrar os objetivos da licitação;

III - Demonstrarem não possuir idoneidade para contratar com a Administração, em virtude de atos ilícitos praticados.

**8.10.** O pagamento de multa pela contratada não a exime da reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos que o produto acarretar ao contratante.

**8.11.** Nenhuma penalidade poderá ser aplicada, sem o prévio e justo processo administrativo.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

**8.12.** O processo administrativo iniciará com o recebimento de notificação pela Contratada.

### 9. DA FISCALIZAÇÃO

**9.1.** À fiscalização cabe conferir as especificações da(s) nota(s) fiscal(is) e dos serviços prestados.

**9.2.** Caberá à fiscalização, por parte dos responsáveis pela Secretaria Municipal solicitante, ao receber a NF, atestar o Recebimento do serviço objeto da Ata, devendo, para tanto, ser aferida a compatibilidade dos mesmos com as especificações exigidas.

**9.3.** Não será aceito produto/serviço que não atenda às especificações constantes na descrição do objeto. Os objetos recusados pela Fiscalização Contratual deverão ser substituídos pela contratada no prazo máximo de **até 24 horas**, contados do recebimento de comunicado específico lavrado pela Fiscalização Contratual.

**9.4.** Em caso de aprovação do produto/serviço pela Fiscalização, esta encaminhará a nota fiscal, juntamente com um atestado, à SMF/Contabilidade.

**9.5.** A contratada deverá indicar e manter preposto aceito pela Administração Municipal, a fim de representá-la durante a execução contratual.

**9.6.** O recebimento provisório ou definitivo do objeto, por parte da Secretaria Municipal, não exclui a responsabilidade da empresa Contratada pela qualidade, eficiência e adequação do produto entregue ao Poder Público.

### 10. DAS CONDIÇÕES GERAIS

**10.1.** As condições gerais dos serviços prestados, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições de ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência – Anexo I.

**10.2.** Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, pelo Decreto Municipal nº 1337, de 28 de março de 2007 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais do Direito.

### 11. DA DIVULGAÇÃO

**11.1.** A publicação desta Ata de Registro de Preços far-se-á através do site oficial do município, tão logo assinado por ambas as partes.

**11.2.** Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia a Secretaria participante.

Glorinha, 29 de agosto de 2024.

Paulo José Silveira Correa

Prefeito Municipal

Representante Legal da Fornecedora 01

Maicon Cordova Pereira

Representante Legal da Fornecedora 02

Alexandre Almada Soares Neves

Representante Legal da Fornecedora 03

Divar Szymanski

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL JOSÉ SILVEIRA CORREA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/91688-A9207-6E229A-3E328D-Deirfommeocodijg/9168867A5676E26A83E2D>



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORINHA

Representante Legal da Fornecedora 04  
Welton Everson Lüdtke

Representante Legal da Fornecedora 05  
Diogo Bedin Dumas

Representante Legal da Fornecedora 06  
Guaraci Marcos de Oliveira

Representante Legal da Fornecedora 07  
Marcelo Morostica

Representante Legal da Fornecedora 08  
Maria Elisa da Silva Rodrigues

Representante Legal da Fornecedora 09  
Luis Albertro Dalla Porta Júnior

Representante Legal da Fornecedora 10  
Augusto Henrique Weis

Representante Legal da Fornecedora 11  
Samuel da Silva Gomes

Representante Legal da Fornecedora 12  
Rafael Viana

Representante Legal da Fornecedora 13  
Marino Klós

Representante Legal da Fornecedora 14  
Fernanda Echer

Representante Legal da Fornecedora 15  
Camila Bornhausen dos Santos

Representante Legal da Fornecedora 16  
Valdir da Silva Costa

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL VIANA SILVEIRA CORREA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9688-7-8239A-3332D-8e1f10mmeoc0dijg09888878E67E26A83E2D>



# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Glorinha  
Setor de Compras e Licitações  
Registro de Preços Eletrônico - 32/2024

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento  
00.802.002/0001-02 - Endereço: ESTRADA BOA ESPERANÇA, 2320 - CEP: 89163554 - UF: SC -  
Município: Rio do Sul - Telefone: (47) 3520-9000

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0009	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, PARA ANTISEPSIA COMPLEMENTAR DE MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, EM FRASCO COM VALVULA PUMP COM BICO, DE 1000ML. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	FLOP 70%	FORTYS	3.000,00 L	R\$ 5,35	R\$ 16.050,00
0011	APARELHO DESCARTÁVEL PARA TRICOTOMIA, COM DUAS LÂMINAS DE AÇO, CABO DE PLÁSTICO ANATÔMICO, COM ESTRIAS.	MAXICOR MOD. TS209	MAXICOR	5.000,00 UN	R\$ 0,81	R\$ 4.050,00
0012	ATADURA DE CREPE MEDINDO 06 CMX1,80M EM REPOUSO - 13 FIOS/CM2, EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTO DE DEFEITOS, EM ROLO EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E INDIVIDUAL. CONFORME ABNT-NBR 14056. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	AMERICA MOD. 1081010016	AMERICA	5.000,00 UN	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
0013	ATADURA DE CREPE MEDINDO 15CMX1,8M EM REPOUSO - 13 FIOS/CM2 EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTO DE DEFEITOS, EM ROLO EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E INDIVIDUAL. CONFORME ABNT-NBR 14056. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	AMERICA MOD. 1081010008	AMERICA	5.000,00 UN	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
0014	ATADURA DE CREPE MEDINDO 20CMX1,8M EM REPOUSO - 13 FIOS/CM2 EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTO DE DEFEITOS, EM ROLO EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E INDIVIDUAL. CONFORME ABNT-NBR 14056. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	AMERICA MOD. 1081010006	AMERICA	5.000,00 UN	R\$ 1,30	R\$ 6.500,00
0015	ATADURA DE CREPE MEDINDO 25CMX1,8M EM REPOUSO - 13 FIOS/CM2 EM ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM BORDAS DELIMITADAS E DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTO DE DEFEITOS, EM ROLO EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E INDIVIDUAL. CONFORME ABNT-NBR 14056. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	AMERICA MOD. 1081010012	AMERICA	5.000,00 UN	R\$ 1,61	R\$ 8.050,00
0017	BANDEJA AÇO INOX 30CM X 20CM X 1,5CM, SEM TAMPA, AUTOCLAVÁVEL, COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	ARTINOX MOD.	ARTINOX	20,00 UN	R\$ 64,75	R\$ 1.295,00
0030	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, TAMANHO INFANTIL, CONFECCIONADO EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE ÓXIDO DE ETILENO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTÉIRICO. COM DISPOSITIVO CONECTOR DEVIDADEMNTTE ACABADO E FIXADO NA EXTREMIDADE DISTAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COMRDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	BIOSANI	BIOSANI	10.000,00 UN	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00



0034	COLAR CERVICAL TAMANHO INFANTIL; CONFECCIONADO EM POLIETILENO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS PONTOS DE APOIO, APOIO DO MENTO ARTICULÁVEL, ABERTURA FRONTAL PARA CRICOTIREOIDOSTOMIA, RADIOTRANSARENTE, FECHAMENTO COM VELCRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	RESGATE SP (C115)	RESGATE SP	10,00 UN	R\$ 13,56	R\$ 135,60
0035	COLAR CERVICAL TAMANHO NEONATAL; CONFECCIONADO EM POLIETILENO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS PONTOS DE APOIO, APOIO DO MENTO ARTICULÁVEL, ABERTURA FRONTAL PARA CRICOTIREOIDOSTOMIA, RADIOTRANSARENTE, FECHAMENTO COM VELCRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	RESGATE SP	RESGATE SP	10,00 UN	R\$ 13,06	R\$ 130,60
0036	COLAR CERVICAL TAMANHO M; CONFECCIONADO EM POLIETILENO, PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS PONTOS DE APOIO, APOIO DO MENTO ARTICULÁVEL, ABERTURA FRONTAL PARA CRICOTIREOIDOSTOMIA, RADIOTRANSARENTE, FECHAMENTO COM VELCRO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	RESGATE SP - LARANJA	RESGATE SP	15,00 UN	R\$ 13,06	R\$ 195,90
0037	COLETE IMOBILIZADOR TIPO "KED" ADULTO, CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO E COM HASTES EM MADEIRA MACIÇA, COM UMA CAMADA DE VERNIZ. COM 05 CINTOS DE SEGURANÇA NAS CORES DE PADRONIZAÇÃO UNIVERSAL (AMARELO, VERMELHO E VERDE), FIVELAS 100% POLIAMIDA, NAS CORES BRANCA E PRETA. NA PARTE SUPERIOR, POSSUI ALÇA DUPLA EM "V", MAIS UMA ALÇA EXTRA PARA PUXAR O ACIDENTADO. NA PARTE INFERIOR, ALÇA DUPLA OU TRIPLA EM PARALELO OU TRIANGULAR, COM A FINALIDADE DE PUXAR O ACIDENTADO MAIS FACILMENTE. ACOMPANHA AINDA 01 JOGO DE TIRANTE (02 PEÇAS) EM TECIDO ADERENTE OU NEOPRENE (DEPENDENDO DO MODELO) PARA FIXAÇÃO NA TESTA E QUEIXO E, TAMBÉM, 01 OU 02 ALMOFADAS (TIPO TRAVESSEIROS), PARA A FIXAÇÃO DA CABEÇA, COLU	RESGATE SP (C130)	RESGATE SP	10,00 UN	R\$ 236,90	R\$ 2.369,00
0043	COLAR CERVICAL 4X1, MATERIAL POLIESTIRENO ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO EVA, POSSUI 04 NIVEIS, AJUSTE NOS TAMANHOS PP, P, M E G, COM PINO PARA MEDICAÇÃO DOS FECHOS EM VELCO COM 50M DOS COLARES. SUPORTE PARA QUEIXO, ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. N° DE REGISTRO ANVISA.	VNO-CCR	VNO	50,00 UN	R\$ 56,56	R\$ 2.828,00
0049	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO - PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA COM ADESIVO HIPOALERGÊNICO, COM GEL SÓLIDO DE BOA CONDUTIVIDADE NA PARTE CENTRAL, DISTRIBUÍDO DE MODO UNIFORME, BEM COMO A ESPUMA CENTRAL, TAMBÉM REGULAR. SEM REBARBAS, QUE SE ADAPTE COM FACILIDADE AOS ELETRODOS PADRÃO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	MEDIX MOD. 8308	MEDIX	1.000,00 PAC	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00
0072	FLUXÔMETRO PARA AR COMPRIMIDO; CORPO DE LATÃO CROMADO; COM ESCALA GRADUADA DE 0 A 15 L/MIN; BILHA DUPLA EM POLICARBONATO; TRANSPARENTE E INQUEBRÁVEL; DUPLO CÔNICO; FLUTUADOR ESFÉRICO EM AÇO INOXIDÁVEL; SISTEMA DE COMPENSAÇÃO DE PRESSÃO.	MOD. FLX 117	IFAB	50,00 UN	R\$ 56,18	R\$ 2.809,00
0077	KIT COMPLETO DE NEBULIZAÇÃO ADULTO COMPOSTO DE MÁSCARA, NEBULÍMETRO E EXTENSOR. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	VITALGOLD MOD.ADULTO	VITALGOLD	100,00 KIT	R\$ 7,00	R\$ 700,00
0078	KIT COMPLETO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL, COMPOSTO DE MÁSCARA, NEBULÍMETRO E EXTENSOR. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	VITALGOLD MOD.INFANTIL	VITALGOLD	100,00 KIT	R\$ 7,00	R\$ 700,00



0097	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10CM X 1,40 CM, DESCARTÁVEL, UTILIZADO PARA MANUTENÇÃO DO CALOR CORPÓREO NA PREVENÇÃO DO ESTADO DE CHOQUE OU QUEIMADURAS. CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, POLIETILENO OU POLIPROPILENO RECOBERTO COM ALUMÍNIO COM ESPESSURA DE 25 A 20 MICRAS.	RESGATE SP	RESGATE SP	1.000,00 UN	R\$ 5,42	R\$ 5.420,00
0100	MÁSCARA DE OXIGÊNIO COM RESERVATÓRIO. (HUDSON)MASCARA CONFECCIONADA EM PVC MACIO COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL. RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO (PP). EXTENSÃO EM PVC, ADULTO	MEDIX MOD. 9616	MEDIX	100,00 UN	R\$ 5,35	R\$ 535,00
0111	SERINGA DESCARTÁVEL, 5ML SERINGA DESCARTÁVEL COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 01 ML, COM LUER-SLIP(BICO RETO), COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS E ESTAR EM ACORDO COM ABNT-NBR N°. 9752, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	SR JERINGA 05ML SLIP	SR	20.000,00 UN	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
0128	SONDA NASAL DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL INFANTIL, 08 FR-120CM, GUIA AÇO INOX, EM POLIURETANO FLOCARE, COM AS SEGUINTE DESCRICÕES: NASOGÁSTRICA/DUODENAL/JEJUNAL, COM GUIA METÁLICO FEM LEXÍVEL (MANDRIL), COM CONECTOR "LUER LOCK" TIPO MACHO, ADAPTADOR PARA INSERÇÃO DE SERINGA, RADIOPACA, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, COM MARCAÇÕES AO LONGO DO COMPRIMENTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	SOLUMED MOD. 08CM	SOLUMED	500,00 UN	R\$ 8,79	R\$ 4.395,00
0129	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº12, SILICONIZADA, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	BIOSANI	BIOSANI	500,00 UN	R\$ 1,25	R\$ 625,00
0135	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO Nº2,5. ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL. MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. MODELO COM CUFF (BALÃO). FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 10020	MEDIX	500,00 UN	R\$ 3,12	R\$ 1.560,00
0136	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO Nº3,0. ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 9549	MEDIX	500,00 UN	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
0137	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO Nº3,5. ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 9550	MEDIX	500,00 UN	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00



0138	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO N°4,0, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 9551	MEDIX	500,00 UN	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00
0139	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO N°4,5, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 9552	MEDIX	500,00 UN	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00
0141	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO N°5,5, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 6731	MEDIX	500,00 UN	R\$ 3,16	R\$ 1.580,00
0143	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO N°6,5, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 6755	MEDIX	500,00 UN	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
0144	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO N°7,0, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 6767	MEDIX	1.000,00 UN	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00
0145	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO N°7,5, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 6779	MEDIX	1.000,00 UN	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00
0146	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO N°8,0, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 6926	MEDIX	1.000,00 UN	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL DOS SANTOS LILVEIRA CORREA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://gflorinha.1doc.com.br/verificacao/9688-A9207-6E23A-3538D-Deirfomeocodijg076888792676E205A332D>



0147	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO Nº8.5, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX MOD. 6926	MEDIX	1.000,00 UN	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00
0151	VÁLVULA, COM DUAS VIAS ADAPTÁVEL A QUALQUER CILINDRO DE OXIGÊNIO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MOD. VRD102	IFAB	100,00 UN	R\$ 316,80	R\$ 31.680,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 141.328,10</b>	

**BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA | Tipo: Empresa Pública de Direito Privado - LC123: Não - Documento 05.905.525/0001-90 - Endereço: Rua São Pedro da Aldeia - CEP: 30390021 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 3589-5000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0133	TESTE BHC POR AMOSTRA DE URINA - TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO DE ETAPA ÚNICA, PARA DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA (HCG), NA URINA E NO SORO. UTILIZA DOIS TIPOS DE ANTICORPOS QUE IDENTIFICAM A PRESENÇA DO HORMÔNIO HCG, COM SENSIBILIDADE DE 25 UL/ML. CAIXA COM 50 TESTES, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.	HCG 25 MUI TIRA (URINA, SORO E PLASMA) C	GT GROUP/ HANGZHOU ALLTEST	500,00 CX	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 15.000,00</b>	

**Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 03.652.030/0001-70 - Endereço: BR480 Nº795, saída para erechim-RS - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2700**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA, MEDINDO ENTRE 14 CM E 15 CM DE COMPRIMENTO, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, PACOTE COM 100 UNID. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	1.000,00 PAC	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00
0005	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25MM X 7MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SEGUNDO RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNID.	Agulha Hipodérmica	TKL	1.000,00 CX	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
0006	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25MM X 8MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SEGUNDO RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNID.	Agulha Hipodérmica	TKL	5.000,00 CX	R\$ 5,53	R\$ 27.650,00
0007	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40MM X 12MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SEGUNDO RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNID.	Agulha Hipodérmica	TKL	5.000,00 CX	R\$ 5,30	R\$ 26.500,00
0008	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30MM X 80MM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA DE TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES SEGUNDO RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNID.	Agulha Hipodérmica	TKL	5.000,00 CX	R\$ 5,53	R\$ 27.650,00



0058	EQUIPO MACRO GOTAS COM CÂMERA GOTEJADORA FLEXÍVEL, PONTA PERFURANTE, GOTEJADOR PRECISO (20GTS=IMI), TUBO PVC ATÓXICO, PIROGÊNICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE FILTRO HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO. COMPRIMENTO MÍNIMO 120CM, PINÇA ROLETE, CONECTOR BICO LUER SLIP, PROTETOR ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS CONFORME RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Equipo Descartável - GLOMED	OLIMED	20.000,00 UN	R\$ 0,80	R\$ 16.000,00
0064	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA CORTANTE DE FIO PARA SUTURA SHALON NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR DE 3,0 CM E 3/8 A SUTURA DE NYLON PRETA COM AGULHA CIRÚRGICAS DE AÇO INOX.	FIO DE SUTURA	MEDIX	100,00 CX	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
0065	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA CORTANTE, DE 3,0 CM. CTI3/8 CIRC, DE 45 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	FIO DE SUTURA	MEDIX	100,00 CX	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
0066	FIO MONONYLON 4-0 COM AGULHA CORTANTE, DE 2,5 CM. CTI3/8 CIRC, DE 45 CM. CX COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	FIO DE SUTURA	MEDIX	100,00 CX	R\$ 26,10	R\$ 2.610,00
0067	FIO MONONYLON 5-0 COM AGULHA CORTANTE, DE 2,0 CM. CTI3/8 CIRC, DE 45 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	FIO DE SUTURA	MEDIX	100,00 CX	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
0068	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 2,5MMX10 M COM DORSO DE NÃO TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALÉRGICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM PROTEÇÃO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MICROPORE VITAL	JOAOMED	1.000,00 UN	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
0069	FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 50MM X 10M COM DORSO DE NÃO TECIDO, MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALÉRGICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL COM PROTEÇÃO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MICROPORE VITAL	JOAOMED	1.000,00 UN	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00
0070	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30CM, QUE IDENTIFICA PACOTES QUE PASSARÃO POR AUTOCLAVAGEM, COM COMPOSIÇÃO EM PAPEL CREPADO, TINTA REATIVA À AUTOCLAVE, ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINA.	FITA AUTOCLAVE	MASTERFIX	500,00 UN	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
0081	LÂMINA PARA BISTURI N. 11 EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIAS DE OXIDAÇÃO, AFIADA COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO DE BISTURI PADRÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE, OM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	LAMINA BISTURI	DESCARPACK	100,00 CX	R\$ 20,10	R\$ 2.010,00
0090	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE ANTIALÉRGICA, CAIXA COM 100 UNIDADES, SEM PÓ, TAMANHO M, EMBALAGEM CONFORME INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001.	LUVA VINIL	DESCARPACK	1.000,00 CX	R\$ 13,02	R\$ 13.020,00
0096	LUVA DE PROCEDIMENTO NÍTRICA SEM PÓ, AZUL. CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO M IMPERMEÁVEL A ÁGUA E A OUTROS LÍQUIDOS. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	LUVA NITRILICA	DESCARPACK	500,00 CX	R\$ 18,99	R\$ 9.495,00
0099	MÁSCARA DESCARTÁVEL DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N95 PFF2, PURIFICADOR DE AR, SEMIFACIAL E FILTRANTE DE PARTÍCULAS. PARA PROTEGER AS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA DIVERSOS TIPOS DE INFECÇÕES. INERTE E ANTISSEPTICO; HIPOALÉRGICO E ATÓXICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2 NUTRIEX	NUTRIEX	1.000,00 UN	R\$ 0,40	R\$ 400,00



0110	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML SERINGA DESCARTÁVEL COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 01 ML, COM LUER-SLIP(BICO RETO) COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS E ESTAR EM ACORDO COM ABNT-NBR N°. 9752, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	SERINGA	DESCARPACK	20.000,00 UN	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
0112	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML SERINGA DESCARTÁVEL COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 01 ML, COM LUER-SLIP COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS E ESTAR EM ACORDO COM ABNT-NBR N°. 9752, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	SERINGA	DESCARPACK	20.000,00 UN	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
0113	SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML SERINGA DESCARTÁVEL COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, ENUMERADA A CADA 10 ML, COM LUER-SLIP COM BORRACHA NA PONTA DO ÊMBOLO, COM BOA VEDAÇÃO, PERMITINDO PERFEITO DESLIZE OBEDECENDO AOS PADRÕES UNIVERSALMENTE ADOTADOS E ESTAR EM ACORDO COM ABNT-NBR N°. 9752, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	SERINGA	DESCARPACK	20.000,00 UN	R\$ 0,33	R\$ 6.600,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 162.435,00</b>	

**CIRURGICA LAJEADENSE LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 21.112.395/0001-94 - Endereço: Rua Arthur Bernardes - CEP: 95913200 - UF: RS - Município: Lajeado - Telefone: (51) 3729-5641**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 250 ML, COM TAMP, COMPOSTA DE 3 PARTES: BISNAGA, BICO ROSQUEADOR E TAMP. CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO APROPIADO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, BISNAGA INTEIRIÇA., NITIDAMENTE TRANSPARENTE, COM PAREDES UNIFORMES EM SUA ESPESSURA E DIAMETRO REGULAR EM TODA EXTENSÃO.	J.PROLAB	JPROLAB	300,00 UN	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00
0044	CURATIVO DENSO DE HIDROFIBRA SUPER ABSORVENTE. TECIDO DENSO DE CARBOXIMETILCELULOSE, ALTAMENTE COM BLOQUEIO DE EXSUDATO, ABSOLVE EXSUDATO. CURATIVO PRIMÁRIO FEITO DE HIDROFIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE CONTENDO IÓN DE PRATA. SIMILAR A FIBROSOL AG.	Hydrocare Ag	CASEX	2.000,00 UN	R\$ 24,40	R\$ 48.800,00
0115	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL OU SIMILAR, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO CENTRAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL E OUTRO LATERAL PRÓXIMO À PONTA, COM CONECTOR QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE À CONEXÃO DE VÁCUO, COM PONTA ABERTA E DELICADA, QUE PROPORCIONE FÁCIL MANUSEIO SEM CAUSAR LESÃO NA MUCOSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDSONDA	MEDSONDA	5.000,00 UN	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00



0116	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL OU SIMILAR, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO CENTRAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL E OUTRO LATERAL PRÓXIMO À PONTA, COM CONECTOR QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE À CONEXÃO DE VÁCUO, COM PONTA ABERTA E DELICADA, QUE PROPORCIONE FÁCIL MANUSEIO SEM CAUSAR LESÃO NA MUCOSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDSONDA	MEDSONDA	5.000,00 UN	R\$ 0,62	R\$ 3.100,00
0117	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL OU SIMILAR, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO CENTRAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL E OUTRO LATERAL PRÓXIMO À PONTA, COM CONECTOR QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE À CONEXÃO DE VÁCUO, COM PONTA ABERTA E DELICADA, QUE PROPORCIONE FÁCIL MANUSEIO SEM CAUSAR LESÃO NA MUCOSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDSONDA	MEDSONDA	5.000,00 UN	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
0118	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL OU SIMILAR, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO CENTRAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL E OUTRO LATERAL PRÓXIMO À PONTA, COM CONECTOR QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE À CONEXÃO DE VÁCUO, COM PONTA ABERTA E DELICADA, QUE PROPORCIONE FÁCIL MANUSEIO SEM CAUSAR LESÃO NA MUCOSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDSONDA	MEDSONDA	5.000,00 UN	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
0119	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL OU SIMILAR, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO CENTRAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL E OUTRO LATERAL PRÓXIMO À PONTA, COM CONECTOR QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE À CONEXÃO DE VÁCUO, COM PONTA ABERTA E DELICADA, QUE PROPORCIONE FÁCIL MANUSEIO SEM CAUSAR LESÃO NA MUCOSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDSONDA	MEDSONDA	5.000,00 UN	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
0120	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL OU SIMILAR, ATÓXICO, APIROGÊNICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO CENTRAL NA EXTREMIDADE PROXIMAL E OUTRO LATERAL PRÓXIMO À PONTA, COM CONECTOR QUE SE ADAPTE PERFEITAMENTE À CONEXÃO DE VÁCUO, COM PONTA ABERTA E DELICADA, QUE PROPORCIONE FÁCIL MANUSEIO SEM CAUSAR LESÃO NA MUCOSA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDSONDA	MEDSONDA	5.000,00 UN	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
0148	TUBO DE LÁTEX 202- 15 METROS/ OXIGENIOTERAPIA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	SILFLEX 328	SEROPLAST	100,00 UN	R\$ 60,84	R\$ 6.084,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 75.060,00</b>	

**DLM HOSPITALAR EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 34.186.181/0001-04 - Endereço: Rua Carlos Essenfelder - CEP: 81650090 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3205-1710**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0101	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO N°. 1, FABRICADA 100% EM SILICONE GRAU MÉDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE À TORÇÃO OU DOBRAS, COM BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, COM ENGATE PARA SERINGAS.	LB3210	DLM	100,00 UN	R\$ 39,12	R\$ 3.912,00



0102	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 1,5, FABRICADA 100% EM SILICONE GRAU MÉDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE A TORÇÃO OU DOBRAS, COM BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, COM ENGATE PARA SERINGAS.	LB3210	DLM	100,00 UN	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
0103	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 2, FABRICADA 100% EM SILICONE GRAU MÉDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE A TORÇÃO OU DOBRAS, COM BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, COM ENGATE PARA SERINGAS.	LB3210	DLM	100,00 UN	R\$ 39,04	R\$ 3.904,00
0104	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 2,5, FABRICADA 100% EM SILICONE GRAU MÉDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE A TORÇÃO OU DOBRAS, COM BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, COM ENGATE PARA SERINGAS.	LB3210	DLM	100,00 UN	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
0105	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 3, FABRICADA 100% EM SILICONE GRAU MÉDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE A TORÇÃO OU DOBRAS, COM BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, COM ENGATE PARA SERINGAS.	LB3210	DLM	100,00 UN	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
0106	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 4, FABRICADA 100% EM SILICONE GRAU MÉDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE A TORÇÃO OU DOBRAS, COM BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, COM ENGATE PARA SERINGAS.	LB3210	DLM	100,00 UN	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
0107	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 5, FABRICADA 100% EM SILICONE GRAU MÉDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX, COM REFORÇO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO, RESISTENTE A TORÇÃO OU DOBRAS, COM BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUÇÃO ACIDENTAL DA EPIGLOTE, COM ENGATE PARA SERINGAS.	LB3210	DLM	100,00 UN	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 27.316,00

**F.COMM COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 49.535.491/0001-64 - Endereço: R LUIZA MENEGHEL MANCINI - CEP: 13468274 - UF: SP - Município: Americana - Telefone: (19) 3406-4621**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0018	BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO; CAPACIDADE DE 300 KG;ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; GARANTE RESISTÊNCIA E QUALIDADE AO PRODUTO; RÉGUA ANTROPOMÉTRICA: PERMITE QUE O PROFISSIONAL ALÉM DE VERIFICAR O PESO TAMBÉM VERIFIQUE A ALTURA DO PACIENTE; TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE: OFERECE SEGURANÇA AO USUÁRIO; PÉS REGULÁVEIS: PERMITE QUE SEJA COLOCA EM LOCAIS DE DESNÍVEIS, TENDO A MESMA QUALIDADE QUE EM UM LOCAL PLANO; PAINEL LED DIGITAL: CONFERE PRECISÃO NOS RESULTADOS; DISPLAY COM 06 DIGITOS; MENUS INDICATIVOS E FUNCIONAIS; HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM.	W300/50 A BR LED ECPC	WELMY	30,00 UN	R\$ 799,80	R\$ 23.994,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 23.994,00

**GOLDENPLUS - Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 17.472.278/0001-64 - Endereço: Rua Gotardo Mazzarolo - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 3523-2202**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0016	AVENTAL DESCARTÁVEL DE MANGA LONGA; UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL EM OPERAÇÕES QUE CONTENHAM SECREÇÕES E FLUIDOS CORPORAIS; AVENTAL DE PROCEDIMENTO DE USO CLÍNICO E AMBULATORIAL; MANGA LONGA; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO E INDIVIDUAL; FORNECIDO NÃO ESTÉRIL; FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA NÃO TECIDO (100% POLIPROPILENO); TAMANHO ÚNICO; CONTÉM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA; PUNHO DA MANGA COM ELÁSTICO. CONFORME ABNT-NBR 14056. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. PACOTE COM 10 UN.	Anadona	Anadona	1.000,00 PAC	R\$ 11,10	R\$ 11.100,00
0076	HASTE FLEXÍVEL C/ PONTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO, TIPO COTONETES, EMBALAGEM COM 75 UNID. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Nathy	Nathy	1.000,00 EMB	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
0088	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE ANTIALÉRGICA - CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO M, COM PÓ. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	Multilaser	Multilaser	1.000,00 CX	R\$ 14,96	R\$ 14.960,00
0089	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE ANTIALÉRGICA - CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO G, COM PÓ. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	Multilaser	Multilaser	1.000,00 CX	R\$ 14,96	R\$ 14.960,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 42.500,00</b>	

**INOVAMED HOSPITALAR LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 12.889.035/0001-02 - Endereço: RUA DR. JOÃO CARUSO, 2115 - CEP: 99706250 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 2106-7930**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS, TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADO EM PVC, FLEXIVEL, ATOXICO; ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE OXIDO DE ETILENO EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRICO. COM DISPOSITIVO CONECTOR DEVIDADEMNTTE ACABADO E FIXADO NA EXTREMIDADE DISTAL. EMBALAGEM COM INFORMACOES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Descarpack Cateter P	Descarpack	10.000,00 UN	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00
0130	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS NA PARTE DISTAI. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM FILME PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Mark Med Sonda Uretr	Mark Med	2.000,00 UN	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
0131	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS NA PARTE DISTAI. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM FILME PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Mark Med Sonda Uretr	Mark Med	2.000,00 UN	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
0132	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12, CONFECCIONADA EM POLIVINIL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS NA PARTE DISTAI. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM FILME PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	Mark Med Sonda Uretr	Mark Med	3.000,00 UN	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 12.560,00</b>	

**L.A Dalla Porta Junior | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 11.145.401/0001-56 - Endereço: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO - CEP: 97065290 - UF: RS - Município: Santa Maria - Telefone: (55) 3025-9900**

Página 10 de 18



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ÁGUA DESTILADA, PURA, ISENTA DE SAIS SOLÚVEIS. UTILIZAÇÃO EM AUTO CLAVE. GALÃO DE 05 LITROS.	GALÃO	CAITHEC	1.000,00 GAL	R\$ 10,80	R\$ 10.800,00
0024	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, COM FENESTRA SMS AZUL 40GR, TAMANHO 50X50CM. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC/ANVISA 185/2001.COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	PRODESC	5.000,00 UN	R\$ 1,87	R\$ 9.350,00
0052	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM PARAFUSO ROSQUEADO, ACOPLADO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILÍNDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 36 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 46MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, DE MATERIAL POLIETILENO / POLIPROPILENO, RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MODELO SEM CATRACA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	UNIDADE	CRAL	2.000,00 UN	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
0073	FRASCO DESCARTÁVEL PARA DIETA ENTERAL PLÁSTICO TRANSPARENTE ESTÉRIL GRADUADO A CADA 50ML, DISPOSITIVO DE VEDAÇÃO ACOPLADA A TAMPA ROSQUEADA E ALÇA PARA SUPORTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ESPECIFICAÇÃO DO LOTE EXPRESSO NO PRODUTO. CAPACIDADE 500 ML. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	BIOBASE	10.000,00 UN	R\$ 1,14	R\$ 11.400,00
0075	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA, INODORO, HIPOALERGÊNICO, NÃO GORDUROSO, SEM ÁLCOOL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO PEGAJOSO, DE FÁCIL REMOÇÃO DA PELE. FRASCO COM 250G.	UNIDADE	MULTIGEL	5.000,00 UN	R\$ 3,17	R\$ 15.850,00
0082	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, 26 MM X 76 MM, TARJA FOSCA PARA INSCRIÇÃO LAPIDADA, CAIXA DE 50 UNIDADES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	CAIXA	MEDIX	100,00 CX	R\$ 4,62	R\$ 462,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 50.362,00</b>	

**MCW Produtos Medicos e Hospitalares | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 94.389.400/0001-84 - Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500 - CEP: 96880000 - UF: RS - Município: Vera Cruz - Telefone: (51) 3740-1450**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0032	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, SISTEMA FECHADO, 250 ML. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA.	FRESENIUS	FRESENIUS	20.000,00 UN	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
0079	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL EM ROLO, 70CM X 50M, COR BRANCA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	DESCARBOX	DESCARBOX	10.000,00 UN	R\$ 9,26	R\$ 92.600,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 172.600,00</b>	

**MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.227.547/0001-74 - Endereço: RUA LAJEADO - CEP: 92120090 - UF: RS - Município: Canoas - Telefone: (51) 98196-0419**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO 70%, APRESENTAÇÃO EM GEL, PARA ANTISEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 4,3KG, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	GEL 5L	PROLINK	800,00 FR	R\$ 36,25	R\$ 29.000,00
0149	TERMÔMETRO CLÍNICO, TEMPERATURA 32°C ATÉ 43°C, INDICADO PARA PROCESSOS DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA POR VIA ORAL E AXILAR. PONTA DOBRÁVEL E FLEXIBILIDADE DA EXTREMIDADE. DESLIGAR AUTOMATICAMENTE, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA, ALARME DA FEBRE COM AUMENTO DA ELEVAÇÃO ATÍPICA TEMPERATURA CORPORAL.	AXILAR	MEDLEVENSHON	300,00 UN	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00



**MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 36.757.380/0001-50 - Endereço: Avenida João Luiz Pozzobon - CEP: 97095465 - UF: RS - Município: Santa Maria - Telefone: (55) 3347-7000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	CAMPO OPERATÓRIO 100 % ALGODÃO, 270G/M² NÃO ESTÉRIL COM 4 CAMADAS, TAMANHO 45CM X 50CM, COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, PACOTE COM 50UND. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM O RDC 185/2001.	AMED	AMED	1.000,00 PAC	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00
0026	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 (ABOCATH).COMPOSTO DE BIOMATERIAL COMPATÍVEL COM PTFE, TEFON, VIALON OU OUTRO PRODUTO ASSEMELHADO, OFERECENDO ADERÊNCIA COMPLETA AO VASO SANGUÍNEO, AGULHADO COM AGULHA/GUIA METÁLICA LUBRIFICADA PARA DESLIZAMENTO SOB O CATETER PROMOVENDO FACILIDADE EM SUA RETIRADA GARANTINDO REMOÇÃO FACILITADA SEM PREJUÍZO AO PROCESSO DA PUNÇÃO VENOSA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CODIFICADO POR CORES, COM CANHÃO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO QUE PERMITIRÁ SEGURANÇA AO PROFISSIONAL.COMPRIMENTO 45MM APROX, CX CONTENDO 100 UND (QUE ATENDA AOS DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO PREVISTOS NA NR 32, PORTARIA DO MTE 485/2005) COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM C	TKL	TKL	1.000,00 CX	R\$ 65,00	R\$ 65.000,00
0027	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO NÚMERO 22 (ABOCATH), COMPOSTO DE BIOMATERIAL COMPATÍVEL COM PTFE, TEFON, VIALON OU OUTRO PRODUTO ASSEMELHADO, OFERECENDO ADERÊNCIA COMPLETA AO VASO SANGUÍNEO, AGULHADO COM AGULHA/GUIA METÁLICA LUBRIFICADA PARA DESLIZAMENTO SOB O CATETER PROMOVENDO FACILIDADE EM SUA RETIRADA GARANTINDO REMOÇÃO FACILITADA SEM PREJUÍZO AO PROCESSO DA PUNÇÃO VENOSA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CODIFICADO POR CORES, COM CANHÃO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO QUE PERMITIRÁ SEGURANÇA AO PROFISSIONAL.COMPRIMENTO 45MM APROX, CX CONTENDO 100UND (QUE ATENDA AOS DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO PREVISTOS NA NR 32, PORTARIA DO MTE 485/2005.) COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALA	TKL	TKL	1.000,00 CX	R\$ 63,00	R\$ 63.000,00
0028	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 (ABOCATH), COMPOSTO DE BIOMATERIAL COMPATÍVEL COM PTFE, TEFON, VIALON OU OUTRO PRODUTO ASSEMELHADO, OFERECENDO ADERÊNCIA COMPLETA AO VASO SANGUÍNEO, AGULHADO COM AGULHA/GUIA METÁLICA LUBRIFICADA PARA DESLIZAMENTO SOB O CATETER PROMOVENDO FACILIDADE EM SUA RETIRADA GARANTINDO REMOÇÃO FACILITADA SEM PREJUÍZO AO PROCESSO DA PUNÇÃO VENOSA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CODIFICADO POR CORES, COM CANHÃO TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO QUE PERMITIRÁ SEGURANÇA AO PROFISSIONAL.COMPRIMENTO 45MM APROX, CX CONTENDO 100UND ( QUE ATENDA AOS DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO PREVISTOS NA NR 32, PORTARIA DO MTE 485/2005) COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM	TKL	TKL	1.000,00 CX	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
0040	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, DIMENSÃO 10X10 CM. COMPRESSA CONFECCIONADA EM TECIDO DO MAIS PURO ALGODÃO. COR: BRANCA.	ERIMAR	ERIMAR	20.000,00 EMB	R\$ 37,50	R\$ 750.000,00
0041	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, NÃO ESTÉRIL, DIMENSÃO 7,5X7,5 CM. COMPRESSA CONFECCIONADA EM TECIDO DO MAIS PURO ALGODÃO. COR: BRANCA.	ERIMAR	ERIMAR	20.000,00 EMB	R\$ 15,70	R\$ 314.000,00



0045	DISPOSITIVO SCALP Nº 21G, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, ASAS DE IMPUNHADURA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUOR-LOK, CODIFICADO POR CORES, PAREDE FINA, ATENDENDO A NR 32. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	TKL	TKL	1.000,00 CX	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
0046	DISPOSITIVO SCALP Nº23G, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, ASAS DE IMPUNHADURA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUOR-LOK, CODIFICADO POR CORES, PAREDE FINA, ATENDENDO A NR 32. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	TKL	t	1.000,00 CX	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
0047	DISPOSITIVO SCALP Nº27G, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DE AGULHA, ASAS DE IMPUNHADURA, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONECTOR FÊMEA LUOR-LOK, CODIFICADO POR CORES, PAREDE FINA, ATENDENDO A NR 32. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES E INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	TKL	TKL	1.000,00 CX	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
0050	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA RESISTENTE, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES, EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	ESTILO	ESTILO	5.000,00 PAC	R\$ 9,20	R\$ 46.000,00
0051	ESCOVA CERVICAL ADEQUADA PARA COLETA DE EXAME CITOPATOLÓGICO. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	CRAL	CRAL	7.000,00 UN	R\$ 0,22	R\$ 1.540,00
0053	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM PARAFUSO ROSQUEADO, ACOPLADO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILÍNDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 33 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 30MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 116MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, DE MATERIAL POLIETILENO / POLIPROPILENO, RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MODELO SEM CATRACA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	KOLPLAST	KOLPLAST	6.000,00 UN	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
0054	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO, COM PARAFUSO ROSQUEADO, ACOPLADO EM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL, DISPOSITIVO CILÍNDRICO EM UMA DAS VALVAS COM APROXIMADAMENTE 29 MM EM SUA MAIOR LARGURA DISTAL, 24MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL, 110MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS, DE MATERIAL POLIETILENO / POLIPROPILENO, RESISTENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. MODELO SEM CATRACA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	KOLPLAST	KOLPLAST	2.000,00 UN	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
0055	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO 150MM X 250 MM. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	HOSPFLEX	HOSPFLEX	2.000,00 CX	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
0056	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAMANHO 190MM X 330 MM. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	HOSPFLEX	HOSPFLEX	2.000,00 CX	R\$ 42,00	R\$ 84.000,00

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL DOS SANTOS SILVEIRA CORREA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://gflorinha.1doc.com.br/verificacao/9f88b-7a92b7-6f223a-3523d2e91f7f0e0cc0d1jg0768867a5f676e265a332d>



0057	EQUIPO DE MICROGOTAS SIMPLES C/ PONTA PÉRFURO, GOTEJADOR FLEXÍVEL PRECISO(REG60MCGT=LML), TUBO PVC ATÓXICO, PIROGÉNICO, COMPRIMENTO MÍNIMO 120CM, PINÇA ROLETE, CONECTOR LUER MACHO COM PROTETOR, COM ENTRADA DE AR ATRAVÉS DE FILTRO HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO, ESTÉRIL, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS CONFORME RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	TKL	TKL	2.000,00 UN	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
0059	EQUIPO MACRO GOTAS PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TUBO FLEXÍVEL, NA COR AZUL, EM PVC ATÓXICO, COM APROXIMADAMENTE 150CM, PINÇA ROLETE DE ALTA PRECISÃO E CONECTOR ESCALONADO, PARA INFUSÃO DE SOLUÇÃO ENTERAL POR GRAVIDADE ATRAVÉS DE SONDAS, CONFORME NBR ISO 594-1. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, INDIVIDUALMENTE. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001	TKL	TKL	5.000,00 UN	R\$ 0,86	R\$ 4.300,00
0071	FITA CREPE 19X50MM, EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MASTERFIX	MASTERFIX	500,00 UN	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
0083	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5; CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; FLEXIBILIDADE; RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL; ADEQUADAS PARA SUA FINALIDADE; ATÓXICA. PACOTE COM 01 PAR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	2.000,00 PAC	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
0084	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0; CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; FLEXIBILIDADE; RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL; ADEQUADAS PARA SUA FINALIDADE; ATÓXICA. PACOTE COM 01 PAR.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	2.000,00 PAC	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
0085	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5; CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; FLEXIBILIDADE; RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL; ADEQUADAS PARA SUA FINALIDADE; ATÓXICA. PACOTE COM 1 PAR	LEMGRUBER	LEMGRUBER	2.000,00 PAC	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
0086	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0; CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; FLEXIBILIDADE; RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL; ADEQUADAS PARA SUA FINALIDADE; ATÓXICA. PACOTE COM 01 PAR.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	2.000,00 PAC	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
0087	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5; CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; FLEXIBILIDADE; RESISTÊNCIA E SENSIBILIDADE TÁCTIL; ADEQUADAS PARA SUA FINALIDADE; ATÓXICA. PACOTE COM 01 PAR.	LEMGRUBER	LEMGRUBER	2.000,00 PAC	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00
0092	LUVAS DE LÁTEX, PARA PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM PÓ, LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL. IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS LÍQUIDOS. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	MEDIX	MEDIX	1.000,00 CX	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
0093	LUVAS DE LÁTEX, PARA PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, TAMANHO M, LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL. IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS LÍQUIDOS. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA	MEDIX	MEDIX	1.000,00 CX	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
0094	LUVAS DE LÁTEX, PARA PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES. LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL. IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS LÍQUIDOS. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX	MEDIX	1.000,00 CX	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
0095	LUVAS DE LÁTEX, PARA PROCEDIMENTOS NÃO INVASIVOS, TAMANHO PP, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM PÓ. LUVAS EM LÁTEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES, COM TENSÃO DE RUPTURA MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO 1.5 AQL. IMPERMEÁVEL A ÁGUA E OUTROS LÍQUIDOS. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	MEDIX	MEDIX	1.000,00 CX	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00



0121	SONDA VESICAL FOLEY 2V N° 10, ESTÉRIL COM BALONETE QUE SE PREENCHE DE FORMA UNIFORME, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRALATERAIS (BILATERAIS), EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITOS. APRESENTAR O N° DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO VISÍVEL NA EMBALAGEM DUPLA C/B. 30. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	TKL	TKL	1.000,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
0122	SONDA VESICAL FOLEY 2V N°12 , ESTÉRIL COM BALONETE QUE SE PREENCHE DE FORMA UNIFORME, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRALATERAIS (BILATERAIS), EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITOS. APRESENTAR O N° DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO VISÍVEL EMBALAGEM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	TKL	TKL	1.000,00 UN	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
0123	SONDA VESICAL FOLEY 2V N°14, ESTÉRIL COM BALONETE QUE SE PREENCHE DE FORMA UNIFORME, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRALATERAIS (BILATERAIS), EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITOS DEVE APRESENTAR O N° DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO VISÍVEL NA EMBALAGEM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	TKL	TKL	1.000,00 UN	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
0124	SONDA VESICAL FOLEY 2V N°16, ESTÉRIL COM BALONETE QUE SE PREENCHE DE FORMA UNIFORME, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRALATERAIS (BILATERAIS), EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITOS DEVE APRESENTAR O N° DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO VISÍVEL EMBALAGEM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	TKL	TKL	1.000,00 UN	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
0125	SONDA VESICAL FOLEY 2V N°18, ESTÉRIL COM BALONETE QUE SE PREENCHE DE FORMA UNIFORME, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRALATERAIS (BILATERAIS), EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITOS DEVE APRESENTAR O N° DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO VISÍVEL EMBALAGEM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	TKL	TKL	1.000,00 UN	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
0126	SONDA VESICAL FOLEY 2V N°20, ESTÉRIL COM BALONETE QUE SE PREENCHE DE FORMA UNIFORME, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRALATERAIS (BILATERAIS), EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITOS DEVE APRESENTAR O N° DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO VISÍVEL EMBALAGEM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	TKL	TKL	1.000,00 UN	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00
0127	SONDA FOLEY 2V. N°. 22, SONDA VESICAL ESTÉRIL COM BALONETE QUE SE PREENCHE DE FORMA UNIFORME, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRALATERAIS (BILATERAIS), EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA, SEM REBARBAS E ISENTA DE DEFEITOS DEVE APRESENTAR O N° DO CALIBRE E A CAPACIDADE DO BALÃO VISÍVEL EMBALAGEM. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	TKL	TKL	1.000,00 UN	R\$ 2,02	R\$ 2.020,00



Mk Produtos Médico Hospitalares Ltda. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 00.411.441/0001-86 - Endereço: Rua Portuguesa, 455 - CEP: 90650120 - UF: RS - Município: Porto Alegre - Telefone: (51) 3336-6781

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	BOBINA DE PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO, TERMOSENSÍVEL, COMPATÍVEL COM APARELHO CARDIOCARE - BIONET - 216MM X 30M	Papel	Tecnoprint	1.000,00 UN	R\$ 22,48	R\$ 22.480,00
0062	ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL AUTOMÁTICO BRAÇO ADULTO. APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL. COM VISOR LCD. BRAÇADEIRA ADULTO 22CM HÁ 36 CM.	aparelho	premium	50,00 UN	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00
0063	EXTENSOR EM PVC VERDE ESTÉRIL, PARA OXIGENOTERAPIA COM CONECTOR LÁTEX 2,00 METROS. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	extensor	medsonda	5.000,00 UN	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
0074	GAZE DE RAYON EMBEBIDA COM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, LECTINA DE SOJA, TCM, ÓLEO DE COPAÍBA, ÓLEO DE MALALEUCA, VITAMINAS A E E. APRESENTAÇÃO 7,5 X 15 CM. COM NÚMERO E REGISTRO NA ANVISA.	Pielsana	DBS	500,00 UN	R\$ 9,70	R\$ 4.850,00
0080	LACRE COM NUMERAÇÃO, MALOTE AZUL 23 CM. CAIXA COM 100 UNIDADES	lacre	Protheu	2.000,00 CX	R\$ 29,00	R\$ 58.000,00
0114	SOLUÇÃO DE GLICONATO DE CLOREXIDINA 2%, DÉGERMANTE, EM FRASCOS DE 1000 ML (1 LITRO). COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA. - FRASCO 1.000ML	riohex	riouimica	1.000,00 L	R\$ 19,20	R\$ 19.200,00
0140	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO N°5,0, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	tubo	solidor	500,00 UN	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
0142	TUBO ENDOTRAQUEAL, DESCARTÁVEL, COM CONECTOR BALÃO N°6,0, ESTÉRIL, EM MATERIAL PLÁSTICO UTILIZADO PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MODELO COM CUFF (BALÃO), FABRICADO EM POLIPROPILENO, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL, ISENTA DE LÁTEX. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	tubo	solidor	500,00 UN	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
0150	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, FRASCO EM PLÁSTICO, ROSCA EM PVC 250 ML, COM GRADUAÇÃO, SEM MÁSCARA, SEM EXTENSÃO. CONFORME NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	umidificador	haoxi	100,00 UN	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 124.990,00	

NETMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.214.680/0001-72 - Endereço: AV. JOSE OSCAR SALAZAR - CEP: 99713042 - UF: RS - Município: Erechim - Telefone: (54) 3513-0949

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, COM FENESTRA SMS AZUL 40GR, TAMANHO 40X40CM. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC/ANVISA 185/2001.COM NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	F08017	POLAR FIX	2.000,00 UN	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
0038	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO APRESENTA-SE EM FORMATO DE BOBINA (OU GAZE TIPO QUEIJO) ELABORADA A PARTIR DE TECIDO DE GAZE TIPO TELA 100% ALGODÃO, ISENTA DE IMPUREZAS. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	ERIMAX	ERIMAX	2.000,00 UN	R\$ 26,70	R\$ 53.400,00



TOTAL DO VENCEDOR R\$ 58.000,00

**PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 41.932.099/0001-47 - Endereço: EST GERAL FAZENDA DO SACRAMENTO I - CEP: 88150000 - UF: SC - Município: Águas Mornas - Telefone: (48) 99145-2974**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0060	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO INALATÓRIO ADULTO, CÂMERA EM ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	HC178	MULTILASER/MULTILASER	50,00 UN	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
0061	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO INALATÓRIO INFANTIL COM CÂMERA EM ALUMÍNIO. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	HC178	MULTILASER/MULTILASER	100,00 UN	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 3.270,00</b>

**QUICKBUM E COMMERCE EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 30.323.616/0001-64 - Endereço: RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO - CEP: 86.709-742 - UF: PR - Município: Arapongas - Telefone: (43) 3252-7897**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0048	DETECTOR FETAL DE MESA, MONITOR DOPPLER DF - 7000S ALTA SENSIBILIDADE PLACA ELETRÔNICA COM COMPONENTES SMD. PERMITE DETECÇÃO CORAÇÃO DO FETO, POSSIBILITANDO AVALIAÇÃO DO RITMO CARDÍACO E FETAL DURANTE A GRAVIDEZ E PRÉ-PARTO. FAIXA DE MEDIÇÃO CICLAGEM DE 6.000 A 60.000 DIÂMETRO FOCO ULTRASSÔNICO: 50MM CONTROLE DE VOLUME, CONTROLE DE TONALIDADE DIGITAL.	"MEDPEJ - Doppler Fetal de Mesa sem Disp	"MEDPEJ - Doppler Fetal de Mesa sem Disp	10,00 UN	R\$ 858,00	R\$ 8.580,00
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>						<b>R\$ 8.580,00</b>

**SOMA/RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 06.294.126/0001-00 - Endereço: Estrada da Arrozeira - CEP: 92990000 - UF: RS - Município: Eldorado do Sul - Telefone: (51) 3347-9000**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ÁCIDO PERACÉTICO EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO (FORMULAÇÃO QUE PARA SEU USO NÃO NECESSITE DE NENHUM PROCEDIMENTO DE DILUIÇÃO), ACOMPANHADO DE COADJUVANTE/ADJUVANTE CONFORME CONSTAR DA FORMULAÇÃO DO PRODUTO (ATIVADOR/INIBIDOR DE CORROÇÃO), CONCENTRAÇÃO DE 0,09% A 0,15%, PH DE 5,5 A 7. ATIVIDADE ATÉ 30 DIAS. COMPROVADO POR FITA REAGENTE ESPECÍFICA. PROPRIEDADES MICROBIOLÓGICAS: ESPORICIDA, BACTERICIDA, MICOBACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA. PARA USO EM DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL SÃO INDICADOS ENDOSCÓPIOS E MATERIAL DE INALOTERAPIA, ASSISTÊNCIA À SAÚDE, ALÉM DE ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. ODOR CARACTERÍSTICO SUAVE, ATÓXICO, SEM EFEITO RESIDUAL. TEMPO DE IMERSÃO DE 10 MINUTOS. APRESENTAÇÃO GALÃO DE 05 L	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	300,00 GAL	R\$ 133,25	R\$ 39.975,00
0020	BOLSA COLETORA DE URINA, EM SISTEMA FECHADO, DESCARTÁVEL, MATERIAL EM PVC, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, NÃO-APIROGÊNICO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 2000 ML, VÁLVULA ANTIREFLUXO, COM CONEXÃO VEDANTE A SONDAS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE ELIMINAÇÃO. COM NÚMERO DE REGISTRO ANVISA.	TKL	TKL	1.000,00 UN	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
0031	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, SISTEMA FECHADO, 100ML. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA.	FARMACE	FARMACE	20.000,00 UN	R\$ 3,19	R\$ 63.800,00
0033	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC, SISTEMA FECHADO, 500 ML. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA.	FRESENIUS	FRESENIUS	10.000,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 50.000,00
0042	COMPRESSA APÓSITO 15X30CM, ESTÉRIL, EMBALAGEM ÚNICA, COMPRESSA 100% ALGODÃO, COSTURA NAS BORDAS PARA EVITAR DESFIAÇÃO.	AMED	AMED	5.000,00 EMB	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00

Página 17 de 18



0134	TOUCA DE 100% PROPILENO, DESCARTÁVEL, SANFONADA, COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICAS, TAMANHO 1,9" (45CM X 50CM). EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001. COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	AMED	AMED	5.000,00 UN	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
------	---	------	------	-------------	----------	---------------

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 186.725,00

**TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 40.064.261/0001-90 - Endereço: Rua Tico Tico do Campo - CEP: 86710180 - UF: PR - Município: Arapongas - Telefone: (43) 3252-7897**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0098	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COM 03 CAMADAS DE PROTEÇÃO, COM FILTRO BACTERIANO ENTRE AS CAMADAS, EM PROPILENO, PRESILHA INTERNA QUE MOLDA O NARIZ EM TODA A SUA EXTENSÃO, COR BRANCA, COM AMARRAÇÃO EM TIRAS, CX COM 50 UNIDADES, EMBALAGENS COM TODAS AS INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DE ACORDO COM RDC 185/2001, COM NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.	"TOPDESC REGISTRO ANVISA 82261450002"	"TOPDESC REGISTRO ANVISA 82261450002"	5.000,00 CX	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 18.500,00

**Valor Total: R\$ 2.826.740,10**

Assinado por 1 pessoa: RAFAEL DE LILVEIRA CORREA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9688b-7a9207-66233a-353280de91f0f0eae0cc0dijg0768887a5676e205a332d>





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9525-7321-6E36-3336

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ PAULO JOSE SILVEIRA CORREA (CPF 240.XXX.XXX-91) em 29/08/2024 16:03:28 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/9525-7321-6E36-3336>



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 7688-AF67-E25A-F72D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MED (CNPJ 36.757.380/0001-50) VIA  
PORTADOR RAFAEL VIANA (CPF 008.XXX.XXX-01) em 03/09/2024 10:50:49 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: AC VALID RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://glorinha.1doc.com.br/verificacao/7688-AF67-E25A-F72D>